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OGÓLNE ZASADY PRZYGOTOWANIA PRAC DO DRUKU 

 

Teksty powinny być napisane i sformatowane zgodnie z regułami APA (American 

Psychological Association).  

 

WAŻNE: W BIBLIOGRAFII MOGĄ ZNALEŹĆ SIĘ TYLKO TE POZYCJE, NA KTÓRE 

AUTOR OTWARCIE POWOŁUJE SIĘ W TEKŚCIE!  

Prosimy autorów o dokładne sprawdzenie, czy wszystkie pozycje umieszczone w bibliografii 

są co najmniej raz cytowane w tekście. Dodatkowo, prosimy o sprawdzenie, czy wszystkie 

cytowania w tekście mają swoje odpowiedniki w bibliografii. Przestrzeganie tych zasad 

znacznie usprawnia proces redakcji. 

 

Dla tekstów wydawanych w języku polskim reguły APA są szczegółowo opisane w 

publikacji Standardy edytorskie naukowych tekstów psychologicznych w języku polskim na 

podstawie reguł APA (Harasimczuk, Cieciuch, 2012), którą można pobrać ze strony 

Wydawnictwa PWSZ w Koninie lub ze strony wydawcy (link poniżej*). Prosimy o dokładne 

zapoznanie się z tą publikacją i przestrzeganie wszystkich reguł, łącznie z tymi najbardziej 

podstawowymi, zawartymi w Załączniku B. Dla ułatwienia, w osobnym pliku pt. „Zapis 

bibliografii APA w j. polskim – przykłady” (do pobrania ze strony wydawnictwa) podajemy 

przykłady zapisów bibliograficznych. 

*Link do ksążki: http://www.liberilibri.pl/harasimczuk 

 

Jeśli chodzi o język angielski, styl APA jest opisany jeszcze bardziej szczegółowo w 

Publication Manual of the American Psychological Association (2010), ale na potrzeby 

autorów i redaktorów w większości przypadków z pewnością wystarczą skrócone wersje 

opisu dostępne w sieci (np. https://owl.english.purdue.edu/owl/resource/560/01/). Dla 

ułatwienia, w osobnym pliku pt. „Zapis bibliografii APA w j. angielskim – przykłady” (do 

pobrania ze strony wydawnictwa) podajemy przykłady zapisów bibliograficznych. 

 

Reguły APA dla języka niemieckiego można znaleźć w publikacjach Zusammenfassung der 

APA-Normen zur Gestaltung von Manuskripten (2007) i APA-Style (6th) Kurz-Manual 

(2015). 

 

W wypadku niektórych publikacji, jeśli będzie to uzasadnione np. czysto humanistycznym 

charakterem pracy, dopuszczamy możliwość przygotowania tekstu zgodnie z innym stylem. 

Musi to być jednak uprzednio uzgodnione z redaktorem naczelnym. 

  

Układ pracy – s. 1 (tytułowa) i s. 2 (redakcyjna) będą przygotowane przez wydawnictwo, 

reszta należy do autora: s. 3 – spis treści, kolejna strona nieparzysta – tekst główny (wstęp lub 

rozdział I). 

 

Pracę należy dostarczyć w wersjach wydrukowanej i zapisanej na płycie CD.  

Konieczna jest całkowita zgodność tekstu z materiałem na nośniku elektronicznym. 

 

UWAGA: Prosimy o przemyślane stosowanie wyróżnień i tabulatorów, nadużywanie ich 

bardzo utrudnia pracę nad tekstem.  

UWAGA: Jeżeli materiał ilustracyjny pierwotnie przygotowany w wersji barwnej (mapy, 

wykresy, schematy itp.) ma być zamieszczony w pracy jako czarno-biały, powinien być tak 

przygotowany przez autora, aby był wystarczająco czytelny w druku czarno-białym. 

 

http://www.liberilibri.pl/harasimczuk
https://owl.english.purdue.edu/owl/resource/560/01/
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** Książkę można pobrać ze strony wydawnictwa Liberi Libri: 

http://www.liberilibri.pl/harasimczuk lub ze strony Wydawnictwa PWSZ w Koninie.  
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